1
СЕРИЯ CX
Винтовые компрессоры для кондиционирования
50 Гц & 60 Гц
О компании
Направления деятельности и решения
Компактные винтовые компрессоры серии CX

Описание
CXH CXW CX EVO
станд. доп. станд. доп. станд. доп.
И  н  ф  о  р  м  а  ц  и  я  о  п  р  о  д  у  к  ц  и  и
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
И ГРАНИЦЫ ПРИМЕНЕНИЯ
CX — Компактные винтовые компрессоры
1 4
ОГРАНИЧЕНИЕ ОТВЕТСТВЕННОСТИ:
Несмотря на то, что на момент публикации компания Frascold сделала все возможное для обеспечения точности
информации, представленной в настоящем документе, технические характеристики и показатели продукции могут быть
изменены без предварительного уведомления. Самую актуальную информацию вы можете найти в нашем программном
обеспечении для выбора продукции FSS3 по ссылке:
[m3/h] [m3/h] 50 Hz [%] Hz Hz [A] [A] A IP [bar] [bar] [mm] [inch] [mm] [inch] [mm] [inch] Kg
CXH01-50-199Y 1 199 238,8 50 75% - 50 % - 25% 30 70 80 203 330 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 490 CXH01-50-199Y
CXH01-60-230Y 1 230 276 60 75% - 50 % - 25% 30 70 98 262 425 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 505 CXH01-60-230Y
CXH01-70-264Y 1 264 316,8 70 75% - 50 % - 25% 30 70 125 298 518 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 505 CXH01-70-264Y
CXH01-80-298Y 1 298 357,6 80 75% - 50 % - 25% 30 70 145 373 600 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 515 CXH01-80-298Y
CXH01-90-340Y 1 340 408 90 75% - 50 % - 25% 30 70 152 405 649 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 525 CXH01-90-340Y
CXH01-100-370Y 1 370 444 100 75% - 50 % - 25% 30 70 169 488 767 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 540 CXH01-100-370Y
CXH51-110-398Y 1 398 477,6 110 75% - 50 % - 25% 30 70 180 434 720 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 870 CXH51-110-398Y
CXH51-125-468Y 1 468 561,6 125 75% - 50 % - 25% 30 70 198 530 838 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 875 CXH51-125-468Y
CXH51-140-538Y 1 538 645,6 140 75% - 50 % - 25% 30 70 221 587 921 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 878 CXH51-140-538Y
CXH91-160-620Y 1 620 744 160 75% - 50 % - 25% 30 70 283 436 1364 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 1475 CXH91-160-620Y
CXH91-180-702Y 1 702 842,4 180 75% - 50 % - 25% 30 70 315 465 1442 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 1475 CXH91-180-702Y
CXH91-210-810Y 1 810 972 210 75% - 50 % - 25% 30 70 356 586 1853 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1475 CXH91-210-810Y
CXH91-240-912Y 1 912 1094,4 240 75% - 50 % - 25% 30 60 427 650 2029 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1475 CXH91-240-912Y
CXH91-280-1000Y 1 1000 1200 280 75% - 50 % - 25% 30 60 474 805 2520 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1490 CXH91-280-1000Y
CXH91-310-1085Y 1 1085 1302 310 75% - 50 % - 25% 30 60 490 805 2520 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1490 CXH91-310-1085Y
CXH02-70-199Y 2 199 238,8 70 75% - 50 % - 25% 30 70 128 298 518 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 510 CXH02-70-199Y
CXH02-80-230Y 2 230 276 80 75% - 50 % - 25% 30 70 145 373 600 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 520 CXH02-80-230Y
CXH02-90-264Y 2 264 316,8 90 75% - 50 % - 25% 30 70 160 405 649 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 520 CXH02-90-264Y
CXH02-100-298Y 2 298 357,6 100 75% - 50 % - 25% 30 70 175 488 767 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 525 CXH02-100-298Y
CXH52-110-316Y 2 316 379,2 110 75% - 50 % - 25% 30 70 184 434 720 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 865 CXH52-110-316Y
CXH02-120-340Y 2 340 408 120 75% - 50 % - 25% 30 70 195 505 793 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 537 CXH02-120-340Y
CXH52-125-372Y 2 372 446,4 125 75% - 50 % - 25% 30 70 218 530 838 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 865 CXH52-125-372Y
CXH52-140-428Y 2 428 513,6 140 75% - 50 % - 25% 30 70 245 587 921 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 875 CXH52-140-428Y
CXH52-160-468Y 2 468 561,6 125 75% - 50 % - 25% 30 70 282 729 1114 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 878 CXH52-160-468Y
CXH52-180-538Y 2 538 645,6 140 75% - 50 % - 25% 30 70 304 786 1209 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 878 CXH52-180-538Y
CXH92-180-545Y 2 545 654 180 75% - 50 % - 25% 30 70 332 465 1442 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 1475 CXH92-180-545Y
CXH92-210-620Y 2 620 744 210 75% - 50 % - 25% 30 70 375 586 1853 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 1490 CXH92-210-620Y
CXH92-240-702Y 2 702 842,4 240 75% - 50 % - 25% 30 70 427 650 2029 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 1490 CXH92-240-702Y
CXH92-280-810Y 2 810 972 280 75% - 50 % - 25% 30 70 455 805 2520 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1490 CXH92-280-810Y
CXH92-300-912Y 2 912 1094,4 300 75% - 50 % - 25% 30 60 474 805 2520 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1490 CXH92-300-912Y
CXH92-310-1000Y 2 1000 1200 300 75% - 50 % - 25% 30 60 474 805 2520 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1490 CXH92-310-1000Y
CX - Compact Screw Compressors
 16
МОДЕЛЬ
Версия

Вентиль
нагн.
Фланец
всас.
Фланец
всас.
Вес нетто
МОДЕЛЬ50 Гц 60 Гц Ступени
производительности
Частота
мин.
Частота
макс. (SV)  (DV) (SL)
[куб.м/час]  50 Гц [%] [Hz] [A] [A] [A] [IP] [Бар] [мм] [дюйм] [мм] [дюйм] [мм] [дюйм] [кг]
[m3/h] [m3/h] 50 Hz [%] Hz Hz [A] [A] A IP [bar] [bar] [mm] [inch] [mm] [inch] [mm] [inch] Kg
CXW01-50-230Y 1 230 276 50 75% - 50 % - 25% 30 70 80 203 330 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 490 CXW01-50-230Y
CXW01-60-264Y 1 264 316,8 60 75% - 50 % - 25% 30 70 98 262 425 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 500 CXW01-60-264Y
CXW01-70-298Y 1 298 357,6 70 75% - 50 % - 25% 30 70 125 298 518 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 505 CXW01-70-298Y
CXW01-80-340Y 1 340 408 80 75% - 50 % - 25% 30 70 134 373 600 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 510 CXW01-80-340Y
CXW01-90-370Y 1 370 444 90 75% - 50 % - 25% 30 70 160 405 649 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 525 CXW01-90-370Y
CXW51-100-428Y 1 428 513,6 110 75% - 50 % - 25% 30 70 180 434 720 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 840 CXW51-100-428Y
CXW51-110-468Y 1 468 561,6 110 75% - 50 % - 25% 30 70 187 434 720 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 850 CXW51-110-468Y
CXW51-125-538Y 1 538 645,6 125 75% - 50 % - 25% 30 70 198 530 838 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 865 CXW51-125-538Y
CXW91-140-620Y 1 620 744 160 75% - 50 % - 25% 30 70 255 436 1364 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 1475 CXW91-140-620Y
CXW91-160-702Y 1 702 842,4 160 75% - 50 % - 25% 30 70 283 436 1364 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 1465 CXW91-160-702Y
CXW91-180-810Y 1 810 972 180 75% - 50 % - 25% 30 70 315 465 1442 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1465 CXW91-180-810Y
CXW91-210-912Y 1 912 1094,4 210 75% - 50 % - 25% 30 60 356 586 1853 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1465 CXW91-210-912Y
CXW91-240-1000Y 1 1000 1200 300 75% - 50 % - 25% 30 60 427 650 2029 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1490 CXW91-240-1000Y
CXW91-280-1085Y 1 1085 1302 300 75% - 50 % - 25% 30 60 455 805 2520 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1490 CXW91-280-1085Y
CXW02-50-199Y 2 199 238,8 50 75% - 50 % - 25% 30 70 85 203 330 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 490 CXW02-50-199Y
CXW02-60-230Y 2 230 276 60 75% - 50 % - 25% 30 70 101 262 425 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 505 CXW02-60-230Y
CXW02-70-264Y 2 264 316,8 70 75% - 50 % - 25% 30 70 125 298 518 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 500 CXW02-70-264Y
CXW02-80-298Y 2 298 357,6 80 75% - 50 % - 25% 30 70 145 373 600 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 515 CXW02-80-298Y
CXW02-90-340Y 2 340 408 90 75% - 50 % - 25% 30 70 160 405 649 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 525 CXW02-90-340Y
CXW02-100-370Y 2 370 444 100 75% - 50 % - 25% 30 70 175 488 767 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 540 CXW02-100-370Y
CXW52-110-428Y 2 428 513,6 110 75% - 50 % - 25% 30 70 184 434 720 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 840 CXW52-110-428Y
CXW52-125-468Y 2 468 561,6 125 75% - 50 % - 25% 30 70 219 530 838 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 875 CXW52-125-468Y
CXW52-140-538Y 2 538 645,6 140 75% - 50 % - 25% 30 70 235 587 921 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 878 CXW52-140-538Y
CXW92-160-620Y 2 620 744 160 75% - 50 % - 25% 30 70 283 436 1364 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 1475 CXW92-160-620Y
CXW92-180-702Y 2 702 842,4 180 75% - 50 % - 25% 30 70 315 465 1442 IP56 20,5 30 105 4-1/8” DN80 DN80 105 4-1/8” 1475 CXW92-180-702Y
CXW92-210-810Y 2 810 972 210 75% - 50 % - 25% 30 70 356 586 1853 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1475 CXW92-210-810Y
CXW92-240-912Y 2 912 1094,4 240 75% - 50 % - 25% 30 60 427 650 2029 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1475 CXW92-240-912Y
CXW92-280-1000Y 2 1000 1200 300 75% - 50 % - 25% 30 60 427 650 2029 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1490 CXW92-280-1000Y
CXW92-310-1085Y 2 1085 1302 300 75% - 50 % - 25% 30 60 455 805 2520 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1490 CXW92-310-1085Y
CX - Compact Screw Compressors
 18
CXW
МОДЕЛЬ

Вес нетто
МОДЕЛЬ50 Гц 60 Гц Ступени
производительности
Частота
мин.
Частота
макс. (SV)  (DV) (SL)
[куб.м/час]  50 Гц [%] [Hz] [A] [A] [A] [IP] [Бар] [мм] [дюйм] [мм] [дюйм] [мм] [дюйм] [кг]
[m3/h] [m3/h] 50 Hz [%] [A] [A] [A] Ip Bar Bar [mm] [inch] [mm] [inch] [mm] [inch] KG
CX01-70-264-EVO 1 264 316,8 70 75% - 50 % - 25% 125 298 518 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 505 CX01-70-264-EVO
CX01-80-298-EVO 1 298 357,6 80 75% - 50 % - 25% 145 373 600 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 515 CX01-80-298-EVO
CX01-90-340-EVO 1 340 408 90 75% - 50 % - 25% 152 405 649 IP56 20,5 30 80 3-1/8” 54 2-1/8” 80 3-1/8” 525 CX01-90-340-EVO
CX51-110-398-EVO 1 398 477,6 110 75% - 50 % - 25% 180 434 720 IP56 20,5 30 105 4-1/8” 80 DN80 105 4-1/8” 870 CX51-110-398-EVO
CX51-125-468-EVO 1 468 561,6 125 75% - 50 % - 25% 198 530 838 IP56 20,5 30 105 4-1/8” 80 DN80 105 4-1/8” 875 CX51-125-468-EVO
CX51-140-538-EVO 1 538 645,6 140 75% - 50 % - 25% 221 587 921 IP56 20,5 30 105 4-1/8” 80 DN80 105 4-1/8” 878 CX51-140-538-EVO
CX91-160-620-EVO 1 620 744 160 75% - 50 % - 25% 283 436 1364 IP56 20,5 30 105 4-1/8” 80 DN80 105 4-1/8” 1475 CX91-160-620-EVO
CX91-180-702-EVO 1 702 842,4 180 75% - 50 % - 25% 315 465 1442 IP56 20,5 30 105 4-1/8” 80 DN80 105 4-1/8” 1475 CX91-180-702-EVO
CX91-210-810-EVO 1 810 972 210 75% - 50 % - 25% 356 586 1853 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1475 CX91-210-810-EVO
CX91-240-912-EVO 1 912 1094,4 240 75% - 50 % - 25% 427 650 2029 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1475 CX91-240-912-EVO
CX91-280-1000-EVO 1 1000 1200 280 75% - 50 % - 25% 474 805 2520 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1490 CX91-280-1000-EVO
CX91-310-1085-EVO 1 1085 1302 310 75% - 50 % - 25% 490 805 2520 IP56 20,5 30 DN125 DN125 105 4-1/8” DN125 DN125 1490 CX91-310-1085-EVO
CX - Compact Screw Compressors
 20
МОДЕЛЬ
Версия